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Verzeichnisse

Verzeichnis der Schliissel fiir das Verwandtschaftsverhiltnis (EF17)

Stand: 04.01.2019

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

Ehefrau

Ehemann

Kind i.S.d. StKI. I Nr. 2

Kindeskind i.S.d. StK1. I Nr. 3 i.V.m. § 16 Abs. 1 Nr. 2 ErbStG
Kindeskind i.S.d. StK1. I Nr. 3 i.V.m. § 16 Abs. 1 Nr. 3 ErbStG
Mutter

Vater

Adoptivmutter

Adoptivvater

GroBimutter

Grofvater

anderer Abkommling eines (Stief-)Kindes
Schwester

Bruder

Geschwisterkind

Stiefgeschwisterkind
Adoptivgeschwisterkind

Stiefmutter

Stiefvater

Schwiegerkind

Stiefschwiegerkind

Schwiegermutter

Schwiegervater

geschiedene Ehefrau

geschiedener Ehemann

sonstige (r) Erwerber (in)

Zweckzuwendung

unbekannter Erbe

iibriger Erwerber (nicht natiirliche Personen)
aufgehobene Lebenspartnerschaft
Lebenspartner/in

Ehegatte

Kind

Stiefkind

Kind eines verstorbenen Kindes

Kind eines verstorbenen Stiefkindes

anderer Abkommling eines (Stief-)Kindes
Eltern

Voreltern

Schwester / Bruder

Abkommling ersten Grades von Schwester / Bruder
Stiefeltern

Schwiegereltern

Schwiegerkind

geschiedener Ehegatte

tibriger Erwerber (natiirliche Personen)
iibriger Erwerber (nicht natiirliche Personen)
(Stief-) Kind von noch lebenden (Stief-) Kindern

Einzutragen ist entweder die Schliisselzahl 01 bis 50 oder 49 bis 67.
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Verzeichnis der Schliissel fiir die Steuerklassen (EF18)

Stand: 04.01.2019

Steuerklassen

Verwandtschaftsverhiltnis

1 = Steuerklasse I

2 = Steuerklasse I1

3 = Steuerklasse I11

- Ehegatte, Lebenspartner

- Kinder und Stiefkinder, Kinder
verstobener (Stief-) Kinder

- Kinder noch lebender (Stief-) Kinder

- Andere Abkémmlinge d. (Stief-) Kinder

- (Adoptiv) Eltern und Voreltern

(nur beim Erwerb von Todes wegen)

- (Adoptiv) Eltern und Voreltern
(nur bei Schenkungen)

- Geschwister

- Nichten und Neffen

- Stiefeltern

- Geschiedener Ehegatte

- aufgehobene Lebenspartnerschaft

- Schwiegerkinder

- Schwiegereltern

- Ubrige Erwerber und Zweckzuwendungen

01, 02, 50, 51
03,04, 52, 53, 54, 55

05,67
12,56
06, 07, 08, 09, 10, 11, 57, 58

06, 07, 08, 09, 10, 11, 57, 58

18,19, 59
20, 21, 22, 60
23,24, 61
29, 30, 64

49

25, 26, 63
27,28, 62

31,32, 33, 34, 65, 66
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Verzeichnis der Schliissel fiir den Ausschlussgrund (EF7)

01
02
04
06

07
08
09
10
11
12
13
20
50
99

leer

Zweckzuwendungen [§1 Abs. 1 Nr. 3 i.V.m. §8 ErbStG]

Vor- und Nacherbschaft [§6 ErbStG]

Doppelbesteuerungsabkommen [§19 Abs. 2 ErbStG]

ausldandische Erbschaftsteuer [§21 ErbStG]

(kann maschinell erfasst werden (KZ 13.32); daher keine personelle Festsetzung)
Renten, Nutzungen und Leistungen [§23 ErbStG]

Verrentung der Steuerschuld [§24 ErbStG]

reserviert fiir Niedersachsen

Mehrfacherwerb [§27 ErbStG]

Familienstiftungen - Erbersatzsteuer [§1 Abs. 1 Nr. 4 ErbStG]

Ubergang von Vermdgen auf eine Stiftung [§3 Abs. 2 Nr. 1 oder §7 Abs. 1 Nr. 8 ErbStG]
Authebung einer Stiftung [§7 Abs. 1 Nr. 9 ErbStG]

AUSTER - Durchrechnung zum EF220 bzw. EF280 nicht korrekt

AUSTER - Durchrechnung zum EF220 bzw. EF280 nicht korrekt

sonstige Griinde

Fille ohne Ausschlussgrund

Verzeichnis der Schliissel fiir die Sonderbesteuerung (EF31)

1

leer

Familienstiftungen - Erbersatzsteuer
§1 Abs. 1 Nr. 4 ErbStG
[Ausschlussgrund 11]

Ubergang von Vermdgen auf eine Stiftung
§3 Abs. 2 Nr. 1 oder §7 Abs. 1 Nr. 8 ErbStG
[Ausschlussgrund 12]

Authebung einer Stiftung
§7 Abs. 1 Nr. 9 ErbStG
[Ausschlussgrund 13]

Zweckzuwendungen
§1 Abs. 1 Nr. 3 1.V.m. §8 ErbStG
[Ausschlussgrund 01]

normaler Erbschaft- oder Schenkungsfall
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Verzeichnis der Schliissel fiir die Bundesléinder (EF2)

Stand: 04.01.2019

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16

SH Schleswig-Holstein
HH Hamburg

NI Niedersachsen

HB Bremen
NW Nordrhein-Westfalen
HE Hessen

RP Rheinland-Pfalz

BW Baden-Wiirttemberg
BY Bayern

SL Saarland

BE Berlin

BB Brandenburg

MV Mecklenburg-Vorpommern
SN Sachsen

ST Sachsen-Anhalt

TH Thiiringen

Verzeichnis der Schliissel fiir den Priifstatus (EF336)

-1

W N = O

ungepriift

gepriift und fehlerfrei

enthélt noch Mussfehler

enthélt noch nicht akzeptierte Kannfehler

maschinelle Korrektur




